
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

пятого  созыва 

  

24.02.2011 г. № 14 
РЕШЕНИЕ  

 
Об утверждении изменений и дополнений в Положение  

об Управлении образованием Качканарского городского округа 
 

В целях упорядочения работы муниципальных образовательных 
учреждений Качканарского городского округа, в связи с завершением 
реорганизации муниципальных дошкольных образовательных  учреждений, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы Качканарского городского округа от 29.12.2010 г. № 131 
«Об утверждении бюджета на Качканарского городского округа на 2011 
год», в соответствии с  пунктом 3 статьи 35 Устава Качканарского 
городского округ, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить изменения и дополнения в Положение об Управлении 

образованием Качканарского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Качканарского городского округа от 12.11.2009 г. № 100: 

1) пункт 8 первого раздела изложить в следующей редакции: 
«8. Управление в своей деятельности подчиняется Главе Качканарского 

городского округа.»  
2) в первый раздел добавить пункты 9, 10 следующего содержания: 
«9. Правовыми актами по вопросам местного значения в пределах 

полномочий Управления и вопросам, связанным с осуществлением 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской 
Федерация являются постановления Управления, а по вопросам организации 
работы Управления - распоряжения. 

10. Управление осуществляет ведомственный контроль и руководство за 
муниципальными учреждениями, перечень которых определяется Главой 
Качканарского городского округа (далее по тексту – подведомственные 
учреждения или учреждения).» 



3) подпункт 7 пункта 2 четвертого раздела изложить в следующей 
редакции: 

«7) издает в пределах полномочий Управления постановления и 
распоряжения, дает устные и письменные указания работникам Управления, 
руководителям подведомственных учреждений, контролирует их 
исполнение;» 

4) Приложение 1 «Перечень муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению образованием» исключить. 

 
2. Уполномочить председателя комитета по правовой работе и трудовым 

отношениям администрации Качканарского городского округа Вепреву 
Ольгу Дмитриевну в качестве заявителя обратиться в Межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы N 20 по Свердловской области 
для государственной регистрации изменений и дополнений в Положение об 
Управлении образованием Качканарского городского округа. 

 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа. 
 
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

опубликования.  
 

 
 
 
 
Председатель Думы                                             Глава городского округа                                    
городского округа 
 
___________ Г.В. Русских                  _____________ С.М. Набоких 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


